Cuenta Publica 2021

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Instituto Nacional de Ecologia y Cambio Climético

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

180,211,625 345,072,003
171,527,694 345,049,112
171,526,444 146,673,105
1,250 198,376,007

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

8,683,931 22,891

0 ]

0 0

0 0
48,822,983 0
0 0
-40,139,052 22,891
0 0

0 0

0 0

336,236,073

335,355,383

136,978,163
198,377,220

o o o o o

880,690
o]

o]

o]
22,891
0
857,799
o]

o]

0

189,047,555

181,221,423

181,221,386
37

o ©O o o o

7,826,132
0

0

0
48,800,092
0
-40,973,960
0

0

0

8,835,930
9,693,729

9,694,942
-1,213

o O O O O

-857,799
0

0

0
-22,891
0
-834,908
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. JUAN ALBERTO CHAVEZ DEL VALLE
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: LIC. VICTOR GUZMAN ZAMORA

SUBDIRECTOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGIA Y CAMBIO CLIMATICO

Paginalde1



