Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Ecología y Cambio Climático

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	180,211,625	345,072,003	336,236,073	189,047,555	8,835,930
Activo Circulante	171,527,694	345,049,112	335,355,383	181,221,423	9,693,729
Efectivo y Equivalentes	171,526,444	146,673,105	136,978,163	181,221,386	9,694,942
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,250	198,376,007	198,377,220	37	-1,213
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	8,683,931	22,891	880,690	7,826,132	-857,799
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	0	0	0
Bienes Muebles	48,822,983	0	22,891	48,800,092	-22,891
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-40,139,052	22,891	857,799	-40,973,960	-834,908
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. JUAN ALBERTO CHÁVEZ DEL VALLE DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: LIC. VICTOR GUZMÁN ZAMORA SUBDIRECTOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD